maaş yükünü azaltarak devlet hazinesine ayrılacak payı artırmak amacıyla bazı

değişimlere gitmesiyle birlikte defterdarlığın kaldırılması ve yerine Voyvodalık’ın

tesis edilmesi sonucu artık hem idari yönetici hem de vergi tahsildarı konumuna

gelen voyvodalara havale edilmiştir (Özvar, 1999: 1621).

Tablo 1’de hicrî 1070-1253 (m. 1659-1837) yılları arasında görev yapmış

Tokat voyvodalarından bazılarının isimlerine ve iltizamlardan elde ettikleri

gelirlere yer verilmekte, iltizam gelirlerinin söz konusu dönemde yıllar itibariyle

Bu bakımdan 17. Yüzyıldan 19. yüzyılın ortalarına

kadar Tokat halkının ciddi bir refah kaybı yaşamadığı tahmin edilmektedir.

Tablo 1: Tokat Voyvodaları ve Tevâbi’ Mukataası’nın İltizam Bedelleri

Tarih (Hicri)
(Miladi)

İltizam Sahipleri ve
Voyvodalar

İltizam Bedelleri

(Yıllık-Kuruş)*

1070 (1659)
Galata Voyvodası Küçük

Ahmed Ağa

67,491 kuruştan 24,230 kuruşu
ber-vech-i voyvodalık; 43,257

kuruşu iltizamla satılmıştır.

1083 (1672) Gürcü Osman Ağa 63,451

1197 (1782) Kadir Efendizâde -

1208-1211

(1793-1796)
Lütfullah Bey 56,500

1224 (1809)
Hassa silahşörlerinden
Mehmed Behlül Bey

59,283

1233 (1817)

Selanik Tütün Gümrüğü Eski
Emini

Derviş Ali

64,000

1235 (1819) Süleyman Rifat Ağa 64,271

1239 (1823) Salih Ağa 67,980

1246 (1830) Abdüllatifzâde Hüseyin Ağa 54,100

1247 (1831) Ömer Efendi 90,362

1250-1251

(1834-1835)

Dergâh-ı Âli
kapıcıbaşılarından

Hüseyin Bey

-

1253 (1837)
Sivas Kaymakamı Mir Ali

buyuruldusuyla Hacı İzzet
Ağa

-

Kaynak: Beşirli, 2005: 43-47, * Hisse oranları göz ardı edilerek toplam tutar verilmiştir.

Zira Rusları

Kafkasya’da uyguladığı politikalar nedeniyle başlangıçta bireysel ve az sayıda

gerçekleşen göç hareketleri Kırım Savaşı’nın meydana gelmesiyle birlikte kitlesel

bir hal almış, Anadolu’ya gelen göçmenlerin iskân edildiği yerlerden biri Tokat

olmuştur (Taşbaş, 2012: 264-265). Hicri 1301 (m. 1883/1884) tarihli Sivas Vilayet

Salnamesi’ne göre Tokat Merkez’e 11,868, Erbaa’ya 2,026, Zile’ye 6,868, Niksar’a

200 ve toplamda 20,962 nüfus göçmen yerleştirildiği, yerleştirilen bu göçmen

sayısının ise o dönemdeki Tokat Sancağı nüfusuna oranla fazlasıyla kalabalık